
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
№ 37 (Дата выпуска – 15.09.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2 

 

 
№ 37 (от 15.09.2023 года) 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 11.09.2023 
№517-п 

Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения для 
реализации в очередном 2024 финансовом году и плановом периоде 
2025-2026 годов 

3-11 

от 14.09.2023 
№519-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 12.02.2021 № 59-п «Об утверждении 
Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 
2021-2025 годы» 

12-13 

от 15.09.2023 
№520-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 08.02.2016 №75-п «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения Отдел строительства администрации Приволжского 
муниципального района» 

14-15 

от 15.09.2023 
№524-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 27.01.2016 № 43-п «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории Приволжского муниципального района» 

16-21 

от 15.09.2023 
№525-п 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок на 
территории Приволжского муниципального района 

22 

от 15.09.2023 
№526-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 04.08.2023 года № 410-п « О внесении 
изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  утверждении 
комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров» 

23-24 

от 15.09.2023 
№527-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 29.04.2016 № 250-п «О создании 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории Приволжского муниципального района» 

25-26 

 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 
 
 



3 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 11.09.2023 № 517-п 
 

Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения для реализации в очередном 2024 финансовом году и 

плановом  
периоде 2025-2026 годов 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации Приволжского муниципального района от 
04.04.2016 N 192-п «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения» 
Администрация Приволжского муниципального района постановляет: 

 
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Приволжского муниципального района и 

Приволжского городского поселения для реализации в очередном 2024 финансовом году и плановом 
периоде 2025-2026 годов (Приложение № 1, № 2). 

 2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию на официальном сайте 
Приволжского муниципального района и в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за  постановлением возложить на заместителя главы администрации Приволжского 
муниципального района по экономическим вопросам Е.Б.Носкову  

4. Настоящее постановлению вступает в силу с   момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                        И.В.Мельникова 
 

consultantplus://offline/ref=BEB556CAEED73B5170658CA28B2F4B4DFAA4E8BB55812451E3107A0817349A9BBA9B13624BC4B2E0E3B7C9D913Z8d3G
consultantplus://offline/ref=BEB556CAEED73B5170658CA28B2F4B4DFAA4E8BA50832451E3107A0817349A9BA89B4B6E4AC7AEE8EAA29F8856DF149A0CA4BCEAEE018F3CZ0dDG
consultantplus://offline/ref=BEB556CAEED73B51706592AF9D431742FCAFB6BE56842A05B6427C5F48649CCEE8DB4D3B1B80F9EDEBA9D5D91B941B9B0DZBd3G


4 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 11.09.2023 № 517-п 
 

Перечень муниципальных программ Приволжского муниципального района для реализации в 
очередном 2024 финансовом году и плановом периоде 2025-2026 годов 

N п/п Наименование 
муниципальной 

Программы 

Куратор 
Программы 

Наименование 
администратора 

Программы 

Перечень исполнителей 
Программы  

1 Развитие 
образования в 
Приволжском 

муниципальном 
районе на 2024-2026 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

МКУ отдел 
образования 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - МКУ отдел образования 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - Муниципальные 
образовательные организации. 

2 Создание условий 
для оказания 
медицинской помощи 
населению на 
территории 
Приволжского 
муниципального 
района на 2024-
2026гг. 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

Администрация 
Приволжского 

муниципального 
района  

- администрация Приволжского 
муниципального района;      
 - областное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Приволжская центральная 
районная больница; 

3 Долгосрочная 
сбалансированность 

и устойчивость 
бюджетной системы 

Приволжского 
муниципального 

района на 2024-2026 
гг. 

Начальник 
финансового 
управления 

Финансовое 
управление 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Финансовое управление 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

4 Управление  
муниципальной 

собственностью и 
земельными 
участками  в 
Приволжском 

муниципальном 
районе на 2024-2026 

годы 

Председатель 
комитета по 
управлению  

муниципальным 
имуществом 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района.  

     - Комитет по управлению  
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
 

5 Обеспечение 
доступным и 

комфортным жильем 
населения 

Приволжского 
муниципального 

района Ивановской 
области на 2024-2026 

годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Комитет по 
управлению  

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Комитет по управлению  
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
 

6 Совершенствование 
местного 

самоуправления 
Приволжского 

муниципального 

Заместитель главы 
администрации – 

руководитель 
аппарата 

администрации 

Отдел кадровой 
работы и общего 

обеспечения 
администрации 
Приволжского 

     - Отдел кадровой работы и 
общего обеспечения 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - Финансовое управление 



5 

 

 

района на 2024-2026 
годы 

Приволжского 
муниципального 

района 

муниципального 
района 

администрации Приволжского 
муниципального района; 
- Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности администрации 
Приволжского муниципального 
района; 
     - Юридический отдел 
администрации Приволжского 
муниципального района; 

7 Безопасный район на 
2024-2026 гг 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Отдел по делам ГО 
и ЧС 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Отдел по делам ГО и ЧС 
администрации Приволжского  
муниципального района; 
     - МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и 
туризма администрации 
Приволжского  муниципального 
района»; 
     - МКУ отдел образования 
администрации Приволжского  
муниципального района; 
     - Комитет по управлению  
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - Главный специалист по 
мобилизационной подготовке и 
общественной безопасности. 

8 Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в 

Приволжском 
муниципальном 

районе на 2024-2026 
годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

9 Создание условий 
для развития 

массового спорта в 
Приволжском 

муниципальном 
районе на 2024-2026  

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

МКУ «Отдел 
культуры, 

молодежной 
политики, спорта и 

туризма 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района» 

     - МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и 
туризма администрации 
Приволжского  муниципального 
района»;  
- муниципальное автономное 
учреждение физической культуры 
и спорта «Арена». 

10 Улучшение условий и 
охраны труда в 
Приволжском 

муниципальном 
районе на 2024-2026 

годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Комитет экономики 
и закупок 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Комитет экономики и закупок 
администрации Приволжского  
муниципального района; 
     - Учреждения и предприятия 
Приволжского муниципального 
района. 

11 Развитие 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры в 

Приволжском 
муниципальном 

районе на 2024-2026 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

МКУ «Отдел 
культуры, 

молодежной 
политики, спорта и 

туризма 
администрации 
Приволжского  

     - МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и 
туризма администрации 
Приволжского  муниципального 
района»;  
     - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 



6 

 

 

муниципального 
района» 

образования Детская музыкальная 
школа г.Приволжска; 
     - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Детская школа 
искусств г.Плес. 

12 Развитие сельского 
хозяйства и 

регулирование 
рынков 

сельскохозяйственн
ой продукции, сырья 
и продовольствия в 

Приволжском 
муниципальном 

районе  на 2024-2026 
годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Комитет экономики 
и закупок 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Комитет экономики и закупок 
администрации Приволжского  
муниципального района; 
     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации  Приволжского  
муниципального района; 
     - МКУ Отдел строительства 
администрации  Приволжского  
муниципального района. 

13 Комплексное 
развитие 

транспортной 
инфраструктуры 

Приволжского 
муниципального 

района на 2024-2026 
годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

14 Благоустройство 
территории 

Приволжского 
муниципального 

района на 2024-2026 
годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

15 Развитие субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 
в Приволжском 
муниципальном 

районе на 2024-2026 
годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Комитет экономики 
и закупок 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Комитет экономики и закупок 
администрации Приволжского  
муниципального района;  
     - комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского  
муниципального района. 

16 Отдельные вопросы 
жилищно-

коммунального 
хозяйства в 

Приволжском 
муниципальном 

районе на 2024-2026 
годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства  района 
администрации Приволжского 
муниципального района 

17 Обеспечение 
объектами 

инженерной 
инфраструктуры и 

услугами жилищно-
коммунального 

хозяйства населения 
Приволжского 

муниципального 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района;          - 
комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского  
муниципального района. 



7 

 

 

района на 2024-2026 
годы 

18 Профилактика 
правонарушений на 

территории 
Приволжского 

муниципального 
района на 2024-2026 

годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

     - Администрация Приволжского 
муниципального района 
(межведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений 
Приволжского муниципального 
района, КДН и ЗП администрации 
Приволжского муниципального 
района). 

19 Обеспечение прав 
потребителей в 
Приволжском 

муниципальном 
районе на 2024-2026 

годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Комитет экономики 
и закупок 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Комитет экономики и закупок 
администрации Приволжского  
муниципального района 

20 Развитие 
пассажирских 
перевозок на 
территории 

Приволжского 
муниципального 

района на 2024-2026 
годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Комитет экономики 
и закупок 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Комитет экономики и закупок 
администрации Приволжского  
муниципального района 

21 Градостроительная 
деятельность на 

территории 
Приволжского 

муниципального 
района на 2024-2026 

годы» 

Первый 
Заместитель главы 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

Отдел 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

     - Отдел градостроительства и 
архитектуры администрации 
Приволжского  муниципального 
района;  
     - Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского  
муниципального района 

22 Антитеррористическа
я защищенность 

объектов топливно-
энергетического 

комплекса 
Приволжского 

муниципального 
района на 2024-2026 

годы 

Секретарь 
антитеррористичес

кой комиссии 
Приволжского 

муниципального 
района 

Антитеррористическ
ая комиссия 

Приволжского 
муниципального 

района 

     - Антитеррористическая 
комиссия Приволжского 
муниципального района; 
     - администрация Приволжского 
муниципального района. 

23 По выполнению 
мероприятий 

«Комплексного плана 
противодействия 

идеологии 
терроризма в 
Российской 

Федерации на 2019-
2023 годы на 
территории 

Приволжского 
муниципального 

района» в период 
2024-2026 годов 

Секретарь 
антитеррористичес

кой комиссии 
Приволжского 

муниципального 
района 

Антитеррористическ
ая комиссия 

Приволжского 
муниципального 

района 

     - Антитеррористическая 
комиссия Приволжского 
муниципального района; 
     - администрация Приволжского 
муниципального района;  
     - МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и 
туризма» администрации 
Приволжского муниципального 
района; 
     - МКУ Отдел образования 
администрации Приволжского 
муниципального района 



8 

 

 

24  Охрана окружающей 
среды на территории 

Приволжского 
муниципального 

района на 2024-2026 
годы 

Первый 
Заместитель главы 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

- Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района 

25  Повышение качества 
питьевой воды на 

территории 
Приволжского 

муниципального 
района на 2024-2026 

годы 

Первый 
Заместитель главы 

администрации 
Приволжского  

муниципального 
района 

Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

- Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 11.09.2023 № 517-п 
 

Перечень муниципальных программ Приволжского городского поселения для реализации в 
очередном 2024 финансовом году и плановом периоде 2025-2026 годов 

N п/п Наименование 
муниципальной 

Программы 

Куратор 
Программы 

Наименование 
администратора 

Программы 

Перечень исполнителей 
Программы  

1 Организация 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 

услуг на базе МФЦ 
на 2024-2026 

Заместитель главы 
администрации – 

руководитель 
аппарата 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Муниципальное 
казенное учреждение 

Приволжского 
муниципального 

района 
«Многофункциональн

ый центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг. 
Управление делами»  

     - Муниципальное казенное 
учреждение Приволжского 
муниципального района 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг. 
Управление делами».  
 

2 Обеспечение 
оптимальных 

условий 
деятельности в 

административном 
здании по адресу: 

Ивановская 
область, 

г.Приволжск, ул. 
Революционная, 
д.63 в 2024-2026 

Заместитель главы 
администрации – 

руководитель 
аппарата 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Муниципальное 
казенное учреждение 

Приволжского 
муниципального 

района 
«Многофункциональн

ый центр 
предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг. 
Управление делами»  

     - Муниципальное казенное 
учреждение Приволжского 
муниципального района 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг. 
Управление делами».  
 

3 Долгосрочная 
сбалансированнос
ть и устойчивость 

бюджетной 
системы 

Приволжского 
городского 

поселения на 
2024-2026гг. 

Начальник 
финансового 
управления 

Финансовое 
управление 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Финансовое управление 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

4 Управление и 
распоряжение 

муниципальным 
имуществом в 
Приволжском 

городском 
поселении на 

2024-2026 годы 

Председатель 
комитета по 
управлению 

муниципальным 
имуществом  

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

5 Безопасный город 
на 2024-2026 гг 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Отдел по делам ГО и 
ЧС администрации 

Приволжского 
муниципального 

района 

     - Отдел по делам ГО и ЧС 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - МКУ «МФЦ. Управление 
делами»; 
     - МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и 
туризма администрации 
Приволжского  муниципального 



10 

 

 

района»; 
     - МКУ отдел образования 
администрации Приволжского  
муниципального района; 
     - Администрация Приволжского 
муниципального района 
(межведомственная комиссия по 
профилактике правонарушений 
Приволжского муниципального 
района); 
     - главный специалист по 
мобилизационной подготовке и 
общественной безопасности. 

6 Развитие 
культуры, 

молодежной 
политики, спорта, 

туризма и 
профилактики 
наркомании в 
Приволжском 

городском 
поселении на 

2024-2026 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района по 

социальным 
вопросам 

МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, 

спорта и туризма 
администрации 
Приволжского  

муниципального 
района» 

     - МКУ «Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и 
туризма администрации 
Приволжского  муниципального 
района»; 
     - Муниципальное Казённое 
учреждение «Центральная 
городская библиотека 
Приволжского городского 
поселения»;  
     - Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской Дом 
культуры Приволжского городского 
поселения Ивановской области»;  
     - Муниципальное автономное 
учреждение физической культуры 
и спорта «Арена» Приволжского 
муниципального района;  
     - Муниципальное учреждение 
«Редакция радио «Приволжская 
волна».  

7 Содержание 
общественных 

бань 
Приволжского 

городского 
поселения на 

2024-2026 годы 

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района по 

экономическим 
вопросам 

Комитет экономики и 
закупок 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Комитет экономики и закупок 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

8 Комплексное 
развитие 

транспортной 
инфраструктуры 

Приволжского 
городского 

поселения на 
2024-2026 годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
 

9 Благоустройство 
территории 

Приволжского 
городского 

поселения на 
2024-2026 годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района. 
 

10 Развитие 
субъектов малого 

Заместитель главы 
администрации 

Комитет экономики и  
закупок 

      - Комитет экономики и  закупок 
администрации Приволжского 



11 

 

 

и среднего 
предпринимательс
тва в Приволжском 

городском 
поселении на 

2024-2026 годы 

Приволжского 
муниципального 

района по 
экономическим 

вопросам 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

муниципального района; 
     - финансовое управление 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

11 Формирование 
современной 

городской среды 
на территории 
Приволжского 

городского 
поселения на 

2024-2026 годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - МКУ Отдел строительства 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

12 Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем, 
объектами 

инженерной 
инфраструктуры и 

услугами 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 
населения 

Приволжского 
городского 

поселения на 
2024-2026 годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства района 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

     - Управление жилищно-
коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
      - МКУ Отдел строительства 
администрации Приволжского 
муниципального района; 
     - комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

13 Градостроительна
я деятельность на 

территории 
Приволжского 

городского 
поселения на 

2024-2026 годы 

Первый 
заместитель главы 

администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

Отдел 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района 

- Отдел градостроительства и 
архитектуры администрации 
Приволжского муниципального 
района;    - комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Приволжского 
муниципального района. 

 
 

 



12 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 14.09.2023 № 519-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 12.02.2021 № 59-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 2021-2025 
годы» 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением администрации Приволжского муниципального района от 
13.09.2016 № 632-п «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального района» 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального 

района от 12.02.2021 года №59-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 2021-2025 годы» 

следующие изменения: 

1.1. раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» Документа планирования 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального 
района на 2021-2025 годы изложить в следующей редакции: 

 
Раздел II. «План изменения муниципальных маршрутов» 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 

муниципального 
маршрута 

Планирование 
установления, 

изменения, отмены 
муниципальных 

маршрутов 

Содержание 
изменения 

Дата изменения 

1. №1 Стадион «Труд» - 
Рогачевская фабрика 

не планируется - - 

2. №2а Спортивный 
комплекс -
ул.Фурманова (АЗС) – 
с.Ингарь 

изменение изменение схемы 
движения маршрута, 
путем включения 
остановочного пункта 
«г.Приволжск (ж/д 
платформа)» и 
расписание движения 
транспортных 
средств 

с даты начала 
осуществления 
пассажирских 

перевозок 
железнодорожным 

транспортом  

3. №3 с.Толпыгино – 
ул.Фурманова (АЗС) – 
ул.Гоголя 

не планируется - - 

4. №5 г.Приволжск – 
с.Кунестино 

не планируется - - 

5. №6 г.Приволжск-
д.Ряполово 

не планируется - - 

6. №7 г.Приволжск-
с.Новое-с.Поверстное 

не планируется - - 

7. №8 г.Приволжск-
д.Федорище-с.Сараево 

не планируется - - 

8. №9 г.Приволжск-г.Плес установление   



13 

 

 
9. №10 г.Приволжск (ж/д 

платформа) - Рынок 
установление   

1.2. раздел IV «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения» Документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального района на 2021-2025 годы 
изложить в следующей редакции: 

 
Раздел IV. «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного 

обслуживания населения» 
 

4.1. В целях повышения качества транспортного обслуживания, доступности транспортных услуг 
для населения Приволжского муниципального района планируется расширение сети муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования путем 
установления новых муниципальных маршрутов. 

 

№ 
п/п 

Номер и наименование 
муниципального 

маршрута 

Наименование мероприятия Срок выполнения 
мероприятия 

1. 
 

г.Приволжск-г.Плес Включение муниципального маршрута 
«г.Приволжск-г.Плес» в реестр 
муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Приволжского 
муниципального района  

В течение 7 дней со 
дня принятия решения 

об установлении 
муниципального 

маршрута 

2.  г.Приволжск (ж/д 
платформа) - Рынок 

Включение муниципального маршрута 
«г.Приволжск (ж/д платформа) - Рынок» в 
реестр муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории 
Приволжского муниципального района 

В течение 7 дней со 
дня принятия решения 

об установлении 
муниципального 

маршрута 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в 

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» 

и на официальном сайте Приволжского муниципального района. 

 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                И.В. Мельникова 



14 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 15.09.2023 № 520-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 08.02.2016 №75-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения  Отдел строительства администрации Приволжского муниципального 
района»  

 
В соответствии со статьями 130,134 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Приволжского муниципального 
района от 04.09.2023 № 512-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных 
учреждений Приволжского муниципального района, Приволжского городского поселения», на основании 
Устава Приволжского муниципального района, Устава муниципального казенного учреждения Отдел 
строительства администрации Приволжского муниципального района и в целях материального 
обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности работников 
муниципального  казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского 
муниципального района, обеспечения уровня реального содержания заработной платы, в связи с ростом 
потребительских цен на товары и услуги, администрация Приволжского муниципального района                                                      
п о с т а н о в л я е т: 

1. Проиндексировать должностные оклады работников муниципального казенного 

учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района не менее чем 

на 9,1 процента с 01.10.2023. 

2. Установить, что при повышении должностных окладов работников муниципального 

казенного учреждения Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района в 

соответствии с п.1 настоящего постановления, их размеры подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

3. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации Приволжского муниципального района от 08.02.2016 № 

75-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

 Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района»  следующие изменения: 

3.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается) 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

5. Контроль за постановлением возложить на Первого заместителя главы администрации 

Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023. 

 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                И.В. Мельникова 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/465300395
http://docs.cntd.ru/document/465300395
http://docs.cntd.ru/document/465300395
http://docs.cntd.ru/document/901807664
http://docs.cntd.ru/document/465300395
http://docs.cntd.ru/document/465300395


15 

 

 
 

Приложение № 1 
к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района  
от 15.09.2023 № 520-п 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения 
Отдел строительства администрации 

Приволжского муниципального района 
 

№ п/п Наименование должностей Должностной 
оклад 
(руб.) 

1 Начальник отдела 9200,00 

2 Главный специалист  7410,00 

3 Ведущий специалист 6220,00 

4 Специалист 1 категории 5630,00 

 

 
 

 



16 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 15.09.2023 № 524-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 27.01.2016 № 43-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

на территории Приволжского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», с целью актуализации реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории Приволжского муниципального района администрация   Приволжского   
муниципального   района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

27.01.2016 № 43-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 

территории Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению читать в новой редакции, согласно приложению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                        И.В. Мельникова 
 

 

consultantplus://offline/ref=DE015D248F44397F69A02D590D2310AE712A6577755845222E2E790914F21A61A05FE986260F881Eh0vFF


17 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 15.09.2023 № 524-п 
 
  

РЕЕСТР муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального района 

Р
е
ги

с
т
р

а
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
е

р
 м

а
р

ш
р

у
т
а
 

р
е
гу

л
я

р
н

ы
х
 п

е
р

е
в

о
з
о

к
 

П
о

р
я

д
к
о

в
ы

й
 н

о
м

е
р

 м
а
р

ш
р

у
т
а
 р

е
гу

л
я

р
н

ы
х
 

п
е
р

е
в

о
з
о

к
 

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е
 м

а
р

ш
р

у
т
а

 

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е
 п

р
о

м
е
ж

у
т
о

ч
н

ы
х
 о

с
т
а
н

о
в

о
ч

н
ы

х
 

п
у
н

к
т
о

в
 п

о
 м

а
р

ш
р

у
т
у
 р

е
гу

л
я

р
н

ы
х

 п
е
р

е
в

о
з
о

к
 

Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е
 у

л
и

ц
, 

а
в

т
о

м
о

б
и

л
ь

н
ы

х
 д

о
р

о
г,

 

п
о

 к
о

т
о

р
ы

м
 п

р
е
д

п
о

л
а
га

е
т
с
я

 д
в

и
ж

е
н

и
е
 

т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
е
д

с
т
в

 м
е
ж

д
у
 о

с
т
а
н

о
в

о
ч

н
ы

м
и

 

п
у
н

к
т
а

м
и

 п
о

 м
а
р

ш
р

у
т
у

 

П
р

о
т
я

ж
е
н

н
о

с
т
ь

 м
а
р

ш
р

у
т
а
 р

е
гу

л
я

р
н

ы
х
 

п
е
р

е
в

о
з
о

к
 (

к
м

) 

П
о

р
я

д
о

к
 п

о
с
а
д

к
и

 и
 в

ы
с

а
д

к
и

 п
а
с

с
а
ж

и
р

о
в

 

В
и

д
ы

 р
е
гу

л
я

р
н

ы
х
 п

е
р

е
в

о
з
о

к
 

(Р
Т

- 
п

о
 р

е
гу

л
и

р
у

е
м

ы
м

 т
а
р

и
ф

а
м

, 
 

Н
Р

Т
- 

п
о

 н
е
р

е
гу

л
и

р
у

е
м

ы
м

 т
а
р

и
ф

а
м

) 

Характеристики 
транспортных 

средств 

М
а
к
с
и

м
а
л

ь
н

о
е
 к

о
л

и
ч

е
с
т
в

о
 т

р
а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 

с
р

е
д

с
т
в

 к
а
ж

д
о

го
 к

л
а
с
с

а
, 

к
о

т
о

р
о

е
 д

о
п

у
с
к
а
е
т
с

я
 

и
с
п

о
л

ь
з
о

в
а
т
ь

 д
л

я
 п

е
р

е
в

о
з
о

к
 п

о
 м

а
р

ш
р

у
т
у
 

р
е
гу

л
я

р
н

ы
х
 п

е
р

е
в

о
з
о

к
 

Д
а
т
а
  

н
а
ч

а
л

а
 о

с
у
щ

е
с
т
в

л
е
н

и
я

 р
е
гу

л
я

р
н

ы
х

 

п
е
р

е
в

о
з
о

к
 

 Н
а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е
, 

м
е
с
т
о

 н
а
х
о

ж
д

е
н

и
я

 (
д

л
я

 Ю
Л

),
 

ф
а
м

и
л

и
я

, 
и

м
я

 и
, 

е
с
л

и
 и

м
е
е
т
с
я

, 
о

т
ч

е
с
т
в

о
, 

м
е
с
т
о

 ж
и

т
е
л

ь
с
т
в

а
 (

д
л

я
 И

П
),

 И
Н

Н
 

н
а
л

о
го

п
л

а
т
е
л

ь
щ

и
к
а
, 
к
о

т
о

р
ы

й
 о

с
у
щ

е
с
т
в

л
я

е
т
 

п
е
р

е
в

о
з
к
и

 п
о

 м
а
р

ш
р

у
т
у
 р

е
гу

л
я

р
н

ы
х
 

п
е
р

е
в

о
з
о

к
 

В
и

д
ы

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
е

д
с
т
в

 (
А

 -

а
в

т
о

б
у
с

, 
Т

-т
р

а
м

в
а
й

, 
Т

Р
- 

т
р

о
л

л
е
й

б
у
с
) 

К
л

а
с
с
 т

р
а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
е
д

с
т
в

 (
О

М
-

о
с
о

б
о

 м
а
л

ы
й

, 
М

-м
а
л

ы
й

, 
 С

 -
 с

р
е
д

н
и

й
, 

Б
- 

б
о

л
ь

ш
о

й
, 
О

Б
- 

о
с
о

б
о

 б
о

л
ь

ш
о

й
  

  

Э
к
о

л
о

ги
ч

е
с
к
и

е
 х

а
р

а
к
т
е
р

и
с
т
и

к
и

 

т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

ы
х
 с

р
е
д

с
т
в

 

1 1 

Стадион 
«Труд» - 

Рогачевская 
фабрика 

Стадион «Труд», 
Василевская ф-
ка, д.Колышино, 

Рынок, 
Автовокзал, 

ул.Б.Московская, 
Центр, Бани, 

ул.Льнянщиков, 
Рогачевская ф-ка 

ул.Революционная, 
ул.Восточная, 
ул.Советская, 

ул.Станционный пр, 
ул.Б.Московская, 

ул.Революционная, 
ул.Льнянщиков, 

ул.Соколова 

6 

в 
установленных 
остановочных 

пунктах 

НРТ А М 

 
 
 

не 
ниже 
Евро 

3 

М-
4 

24.04.2017 

ИП Львова 
Ольга 

Станиславовна         
ИНН 

370503187855 

            



2 3 с.Толпыгино – 
ул.Фурманова 

(АЗС) – 
ул.Гоголя 

с.Толпыгино, 
ул.Фурманова, 

 шк. №1, 
ул.Революционная
, шк.№12, Рынок,  

10-й магазин, 
ул.Гоголя 

с.Толпыгино, 
ул.Фурманова, 

ул.Шагова, 
ул.Революционная, 

ул.Советская, 
ул.Железнодорожн

ая, ул.Гоголя 

8,7 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

НРТ А М не 
ниже 

Евро 3 

М-1  
20.12.201

6  

ИП Львова 
Ольга 

Станиславов
на      ИНН 

37050318785
5  

3 5 г.Приволжск – 
с.Кунестино 

г.Приволжск 
(остановка возле 

автостанции),  
ул.Революционная

, д.Тарханово, 
д.Васильевское, 

д.Рылково, 
д.Барашово, 
д.Данилково, 
д.Стафилово, 
д.Кунистино 

Малое, 
с.Кунестино 

ул.Станционный 
пр., ул.Советская, 

ул.Революционная, 
ул.Шагова, 

ул.Волгореченская, 
д.Тарханово, 

д.Васильевское, 
д.Рылково, 

д.Барашово, 
д.Данилково, 
д.Стафилово, 

д.Кунистино Малое, 
с.Кунестино 

14,7 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

РТ 
  

А М не 
ниже 

Евро 3 

М-2 01.08.202
2 

МАУ 
«Школьник» 

ИНН  
3719003782 

   

4 6 г.Приволжск-
д.Ряполово 

г.Приволжск 
(остановка возле 

автостанции),  
Хлебокомбинат, 

д.Колышино, 
д.Неданки 

с.Красинское, 
д.Андреевское,  

д.Иголково, 
д.Бродки,  

д.Котельницы, 
с.Горки-Чириковы, 

д.Меленки, 
д.Ряполово 

ул.Станционный 
пр., ул.Восточная, 

д.Колышино, 
д.Неданки 

с.Красинское, 
д.Андреевское, 

д.Иголково,  
д.Бродки,  

д.Котельницы, 
с.Горки-Чириковы, 

д.Меленки, 
д.Ряполово 

22,9 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

РТ А М не 
ниже 

Евро 3 

М-2 01.08.202
2 

МАУ 
«Школьник» 

ИНН  
3719003782  



19 

 

 
5 7 г.Приволжск-

с.Новое-
с.Поверстное 

г.Приволжск 
(автостанция), 

д.Горки, 
д.Парушево, 
с.Еропкино, 
д.Режево, 
с.Новое, 

д.Антоново, 
с.Поверстное 

ул.Станционный 
пр., 

ул.Железнодорожн
ая, ул.Гоголя, 

д.Горки, 
д.Парушево, 
с.Еропкино, 

д.Режево, с.Новое, 
д.Антоново, 

с.Поверстное 

18 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

НРТ А М не 
ниже 

Евро 3 

М-2 23.11.201
7 

ИП Львова 
Ольга 

Станиславов
на      ИНН 

37050318785
5  

6 8 г.Приволжск-
д.Федорище-

с.Сараево 

г.Приволжск 
(остановка возле 

автостанции), 
Хлебокомбинат, 

д.Колышино, 
д.Неданки, 

с.Красинское, 
д.Андреевское, 
д.Федорище, 
д.Аненское, 
д.Поседово, 

с.Рождествено, 
д.Щербинино, 

д.Грязки, 
д.Васильчинино, 

с.Сараево  

ул.Станционный 
пр.,  ул.Восточная, 

д.Колышино, 
д.Неданки, 

с.Красинское, 
д.Андреевское, 
д.Федорище, 
д.Аненское, 
д.Поседово, 

с.Рождествено, 
д.Щербинино, 

д.Грязки, 
д.Васильчинино, 

с.Сараево  

28 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

РТ А М не 
 ниже 
Евро 3 

М-2  01.02.202
2 

МАУ 
«Школьник» 

ИНН 
3719003782  

7 2
а 

Спортивный 
комплекс -

ул.Фурманова 
(АЗС) - 

с.Ингарь 

Спортивный 
комплекс, 

ж/д платформа, 
ул.Фурманова 

(АЗС), 
ул.Фурманова  

(шк. №1),  
Центр,  

Школа № 12, 
 Рынок, 

Автостанция, 
с.Ингарь 

пер.Спортивный, 
ул.Спортивная 

д.Ширяиха, 
г.Приволжск 

ул.Фурманова, 
ул.Шагова, 

ул.Революционная, 
ул.Советская 

ул.Станционный пр, 
с.Ингарь 

пер.Спортивный, 
ул.Спортивная 

7,4 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

НРТ А М, С Любой М-3 01.02.201
7 

ИП Львова 
Ольга 

Станиславов
на      ИНН 

37050318785
5   



20 

 

 
8 9 г.Приволжск-

г.Плес 
г.Приволжск 

 (ж/д платформа) 
ул.Фурманова 

Центр 
Рынок 

пер.Лесной 
Георгиевское 

Горки 
Филисово 

Ленок 
Попково 

Поровот на Утес 
г.Плес 

(автостанция) 

ул.Фурманова 
ул.Шагова 

ул.Революционная 
ул.Советская 

Плесский тракт 
с.Георгиевское 

д.Горки 
д.Филисово 
д.Попково 

г.Плес (поворот на 
Утес) 
г.Плес 

ул.Корнилова 

20 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

НРТ А М,С Любой М-2   

9 1
0 

г.Приволжск 
 (ж/д 

платформа) - 
Рынок 

г.Приволжск 
 (ж/д платформа), 

ул.Фурманова 
(АЗС), 

ул.Фурманова  
(шк. №1),  

Центр,  
Школа № 12, 

 Рынок, 

ул.Фурманова, 
ул.Шагова, 

ул.Революционная, 
ул.Советская 

3,1 в 
установленн

ых 
остановочны

х пунктах 

НРТ А М Любой М-1   

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 
 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 15.09.2023 № 525-п 
 

Об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок на территории Приволжского 
муниципального района 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», на основании решения комиссии по формированию маршрутной сети 
регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального района, администрация 
Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить муниципальный маршрут регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 
территории Приволжского муниципального района «г.Приволжск (ж/д платформа) - Рынок». 

2. Внести муниципальный маршрут «г.Приволжск (ж/д платформа) - Рынок» в реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Приволжского муниципального района 
(далее – реестр). 

3. Разместить реестр на официальном сайте Приволжского муниципального района в сети 
Интернет в течение 7 дней со дня внесения изменений. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б.  

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                              И.В. Мельникова 
 
 

consultantplus://offline/ref=DE015D248F44397F69A02D590D2310AE712A6577755845222E2E790914F21A61A05FE986260F881Eh0vFF


23 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от  15.09.2023 № 526 -п 
 

 О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 04.08.2023 года № 410-п « О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  
утверждении комиссии по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров»  
 

           В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 
 
          1.Внести изменения в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 04.08.2023 года № 410-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Приволжского муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  утверждении комиссии по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров»  и изложить пункт 1 в новой редакции: 
       «1. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в 
следующем составе: 

Председатель 
комиссии 

Мельникова Ирина Викторовна – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя 

Соловьева Эльвина Александровна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Касаткин Анатолий Ювенальевич - начальник ОМВД России по 
Приволжскому району 

Ответственный 
секретарь комиссии 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации Приволжского 
муниципального района 

Члены комиссии Астафьева Ирина Леонидовна – Глава Приволжского городского 
поселения 

Носкова Елена Борисовна - заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района по экономическим 
вопросам 

Лесных Сергей Иванович - главный врач ОБУЗ Приволжская ЦРБ  

Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и туризма 

Дюжая Александра Владиславовна – руководитель  ТУСЗН по 
Приволжскому муниципальному району (по согласованию) 

Волкова Елена Андреевна – директор ОГКУ «Приволжский центр 
занятости населения» (по согласованию) 

Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника МКУ Отдел 
образования администрации Приволжского муниципального 
района 



24 

 

 

Корнилова Светлана Вячеславовна - ВРИП Главы Плесского 
городского поселения 

Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского сельского 
поселения 

Нагорнова Нина Владимировна - Глава Рождественского 
сельского поселения 

Замураев Андрей Аркадьевич - Глава  
Новского сельского поселения» 
 

 
          2.Отменить постановление администрации Приволжского муниципального района от 
04.08.2023 № 410-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 20.04.2020 года № 197-п «Об  утверждении комиссии по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров». 

                3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Совета 
и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 
        5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года. 
 
 

      Глава Приволжского  
      муниципального района                                                            И.В.Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



25 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от  15.09.2023 №  527 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений на территории  Приволжского муниципального района» 
 

           В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 
 
           1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 
на территории Приволжского муниципального района» следующие изменения: 
        1.1. Приложение 2 к постановлению администрации Приволжского муниципального 
района от 29.04.2016 № 250-п изложить в новой редакции (прилагается). 
           2.Отменить постановление администрации Приволжского муниципального района от 
04.08.2023 № 411-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории Приволжского муниципального района». 
           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 
          4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 
          5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023. 
 

 
Глава Приволжского      
муниципального района                                                  И.В.Мельникова 



26 

 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от    15.09.2023 № 527 -п 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 29.04.2016 № 250-п 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИВОЛЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

Председатель комиссии: Мельникова Ирина Викторовна – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя: 

Касаткин Анатолий Ювенальевич – начальник ОМВД 
России по Приволжскому району, 
Соловьева Эльвина Александровна – заместитель 
главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации Приволжского 
муниципального района 

Члены комиссии: Альбицкий Сергей Евгеньевич – заместитель начальника 
полиции по охране общественного порядка ОМВД России 
по Приволжскому району, 
Носкова Елена Борисовна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
экономическим вопросам, 
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель 
ТУСЗН по Приволжскому муниципальному району (по 
согласованию), 
Частухина Елена Леонидовна – начальник Финансового 
управления администрации Приволжского муниципального 
района 
Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника МКУ 
Отдел образования администрации Приволжского 
муниципального района, 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел 
культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Приволжского муниципального района; 
Замураев Андрей Аркадьевич – Глава Новского 
сельского поселения, 
Корнилова Светлана Вячеславовна – ВрИП Главы 
Плесского городского поселения, 
Лесных Сергей Иванович – главный врач ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ», 
Нагорнова Нина Владимировна – Глава Рождественского 
сельского поселения, 
Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского 
сельского поселения, 
Волкова Елена Андреевна– директор ОГКУ 
«Приволжский центр занятости населения», 
Егорова Анастасия Александровна– старший инспектор 
Фурмановского ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по 
Ивановской области (по согласованию) 
 

 


